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Sent: Wednesday, January 20, 2016 1:04 PM
To: nela.kaludjerovic@spustina.me
Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - Centar za demokratsku tranziciju

CRNA GORA
SKUPtRNACRNE GOREPottovani,

U prllogu yam taljemo zahtjev za SPI - Centar za demokratsku tranzlciju

Za sva dodatna pita* motete nas kontaktirati,

Sa pogtovanjem,

MaJa Radenovld,
Asistent projekt koordinatora / Assistant Project Coordinator
Centar za demokratsku tranzictiu / Center for democratic transition

Mob:Mob: +382 68 214 064
E-mail: mala@cdtmn,org

&mite: afgamysagma,262
el: +382 20 207 070; 207 071

Fax: +382 20 207 072
Address: Vladlke Deanna 28, 81 000 Podgorlca

https://mail.slcupstina.me/roundcubemair  task=mail&_action=print& uid=7227&_m... 20.1.2016
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Skup§tina Crne Gore
G-din Sinita Stankovie, generalni sekretar

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Pogtovani g-dine Stankovieu,

Na osnovu dana 18 stay 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Slulbeni list CG",
broj 44/12), mourn Vas da nam dostavite sljedeee informacije (iii dokumenta koja sadrie
informacije):

• Koliko sredstava je po partijama u 2016. godini opredijeljeno za finansiranje
zaposlenih u poslaniekim klubovima shodno odredbama elana 7 Zakona o finansiranju
politiekih subjekata i izbornih kampanja?

• Koliko sredstava je u 2015. godini na mjeseenom nivou upladvano politiekim
partijama za sekretare i struene konsultante klubova poslanika i telefonske trogkove?

• Broj slugbenih vozila za svaku parlamentarnu partiju.

Rjegenje o zahtjevu za slobodan pristup informacijama, kao i samu informaciju moiete poslati
na e-mail adresu anstelija@gitmntorg III pogtom na;

Centar za demokratsku tranziciju
Vladike Danila 28
81000 Podgorica

Molimo Vas da na gore navedenu e-mail adresu po galjete i potvrdu o prijemu ovog zahtjeva.

S pogtovanjem,

Andelija Ludt
Zamjenica izvrgnog direktora

Tel: +36220 207 070; + 382 20 207 071 Fax: +382 20 207 072
Email: cdtmn@t-oom.me Wel** www.cdtmn.org Adresa: VledIke Denlla 28, 81000 Podgorlca, Cma Gore / Montenegro



Meritina c itvite cite

Sonemini oehreta,

Broj: 00-41/16-1/5
Podgorica, 1. februar 2016. godine

SkuOtina Cite Gore, na osnovu elana 30 stay 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama („Sl. list Cme Gore", br. 44/12), postupajuoi po zahtjevu za pristup informacijama
Centra za demokratsku tranziciju iz Podgorice, Ul. Vladike Danila br. 28, br. 00-41/16-1 od 20.
januara 2016. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJE§ENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informacijama Centra za demokratsku tranziciju iz Podgorice,
br. 00-41/16-1 od 20. januara 2016. godine, pa mu se dozvoljava pristup informacijama:

• Koliko sredstava je, po klubovima poslanilca, u 2016. godini, opredijeljeno za finansiranje
zaposlenih u poslaniekim klubovima, shodno odredbama 61ana 7 Zakona o finansiranju
politiekih subjekata i izbornih kampanja?

• Koliko sredstava je, u 2015. godini, na mjesethom nivou, uplaeivano klubovima
poslanika za angilovanje sekretara i stru6nih konsultanata klubova i telefonske trogkove?

• Broju shabenih vozila dodijeljenih svakom klubu poslanika.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rje genja ostvariee se dostavom informacija,
neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rje genja ne odIae njegovo izvrgenje.

Obrazloienje

Centar za demokratsku tranziciju iz Podgorice podnio je Skup gtini One Gore zahtjev za
pristup informacijama, br. 00-41/16-1 od 20. januara 2016. godine, kojim je traiio da mu se
omoguai pristup informacijama (ill dokumentima koja sachle informacije):

flu!. Svetou Petra Cut injsleog 10, 81000 Podgorica. 	 382 20 241 083, Fax: H382 20 242 601
generalni.sekretar(rUskupsliname



Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

• Koliko sredstava je po partijama u 2016. godini opredijeljeno za finansiranje zaposlenih u
poslaniekim klubovima shodno odredbama elana 7 Zakona o finansiranju politiekih
subjekata i izbornih kampanja?

• Koliko sredstava je u 2015. godini na mjesethom nivou uplaeivano politiókim partijama
za selcretare i struene konsultante klubova poslanika i telefonske trogkove?

• Broju slulbenih vozila za svaku parlamentarnu partiju.

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skupgtina Crne Gore je utvrdila da
posjeduje tralene informacije, opisane u stavu 1 dispozitiva rje genja, te da se u istim ne nalaze
podaci oijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz elana 14 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa
elanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjegenje ne odlale izvrgenje, shodno 61anu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izIolenog, odlueeno je kao u dispozitivu rjegenja.

PRAVNA POUICA: Protiv ovog rjegenja mole se izjaviti lalba Agenciji za za gtitu lionih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rje genja, neposredno
preko Skupgtine Crne Gore 2a1ba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura
administrativne takse na liro raeun, br. 907-83001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o
administrativnim taksama („Sl. list RCG", br. 55/03, 46/04, 81/05 i 02/06, i „SI. list Cite Gore",
br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11 i 56/13).

1301. Svetoe Petra Ce(injskog III. 81000 Pocigorica, Tel: +382 20 241 083, Fax 	 2 20 242 611
generalni.sekrelarlalskupstina.me



1-Koliko sredstava je po partijama u 2016. godinu opredijeljeno za finansiranje zaposlenih u

poslanitkim klubovima shodno odredbama tlana 7 Zakona o finansiranju politiekih subjekata

izbornih kampanja.

Na osnovu Odluke o utvrdjivanju visine, naeina i postupka namjenske potro gnje sredstava
opredijeljenih klubovima poslanika za angaiovanje sekretara i struenih konsultanata klubovima se
uplaeuje 360.000,00C za godinu dana odnosno pa 30.000,00 eura mjeseeno i toliko je za tu namjenu
planirano u Budietu Skupttine Crne Gore za 2016 godinu. Navedena sredstva se rasporedjuju pa
klubu poslanika na natin Oo se 10% od ukupnogIznosa rasporedjuje na jednake iznose, a preostali
dio srazmjerno broju poslanika u poslaniekom klubu.

Podjela pa klubovima za januar 2016. iznosi:

DPS-10.500,00C,
DF-5.437,50C,
SNP-2.400,00C,
SDP-2.400,00C,
Pozitivna CG-1.725,00C, 
BS-1.387,50C,
AP,HGI I LPCG-1.725,00C,
Klub Samostalnih ooslanika-4.425,00C.

2.Koliko sredstava je u 2015.godine na mjesetnom nivou uplativano polititkim partijama za

sekretare i strutne konsultante klubova poslanika i telefonske trogkove?

Klub poslanika Demokratske partije socilalista

Januar 2015. 	 10.375,00 eura
Februar 2015.	 10.375,00 eura
Mart 2015.	 10.375,00 eura
April 2015.	 10.894,48 eura
Maj 2015.	 10.375,00 eura
Jun 2015.	 10.375,00 eura
Jul 2015.	 10.562,83 eura
Avgust 2015.	 10.562,83 eura
Septembar 2015.	 10.560,65 eura
Oktobar 2015.	 10.375,00 eura
Novembar 2015.	 10.375,00 eura
Decembar 2015.	 10.375,00 eura
Ukupno	 125.580,79 eura

Klub poslanika Demokratskon fronta

Januar 2015.	 7.041,67 eura
Februar 2015.	 3.708,33 eura
Mart 2015.	 7.041,67 eura
April 2015.	 7.915,01 eura
Maj 2015.	 7.112,05 eura
Jun 2015.	 5.708,33 eura
Jul 2015.	 5.808,51 eura
Avgust 2015. 	 5.808,51 eura
Septembar 2015.	 5.807,35 eura
Oktobar 2015. 	 5.708,33 eura



Novembar 2015.	 5.708,33 eura

Decembar 2015. 	 5.708,33 eura
Ukupno	 73.076,42 eura

Klub poslanika Sociialistreke narodne partile

Januar 2015.	 3.375,00 eura
Februar 2015.	 2.696,41 eura
Mart 2015.	 2.375,00 eura
April 2015.	 2.478,90 eura
Maj 2015.	 2.375,00 eura
Jun 2015.	 2.375,00 eura
Jul 2015.	 2.412,57 eura
Avgust 2015.	 2.412,57 eura
Septembar 2015.	 2.412,13 eura
Oktobar 2015.	 2.375,00 eura
Novembar 2015.	 2.375,00 eura
Decembar 2015.	 2.375,00 eura
Ukupno	 30.037,58 eura

Klub poslanika Socilaldemokratske partiie

Januar 2015.	 3.041,67 eura
Februar 2015.	 3.041,67 eura
Mart 2015.	 3.041,67 eura
April 2015.	 3.180,19 eura
Maj 2015.	 3.041,67 eura
Jun 2015.	 3.041,67 eura
Jul 2015.	 2.584,61 eura
Avgust 2015.	 2.584,61 eura
Septembar 2015.	 2.412,13 eura
Oktobar 2015.	 2.375,00 eura
Novembar 2015.	 2.375,00 eura
Decembar 2015. 	 2.375,00 eura
Ukupno	 33.094,89 eura

Klub poslanika Pozitivne Crne Gore

Januar 2015.	 1.708,33 eura
Februar 2015.	 1.708,33 eura
Mart 2015.	 1.708,33 eura
April 2015.	 1.777,60 eura
Maj 2015.	 1.708,33 eura
Jun 2015.	 1.708,33 eura
Jul 2015.	 1.733,38 eura
Avgust 2015.	 1.733,38 eura
Septembar 2015. 	 1.733,09 eura
Oktobar 2015.	 1.708,33 eura
Novembar 2015. 	 1.708,33 eura
Decembar 2015. 	 1.708,33 eura
Ukupno	 20.644,09 eura



Klub poslanika Boinjake stranke

Januar 2015.	 1.375,00 eura

Februar 2015.	 1.375,00 eura

Mart 2015.	 1.375,00 eura

April 2015.	 1.426,95 eura

Ma] 2015.	 1.375,00 eura

Jun 2015.	 1.375,00 eura

Jul 2015.	 1.393,78 eura
Avgust 2015.	 1.393,78 eura
Septembar 2015.	 1.393,57 eura
Oktobar 2015.	 1.375,00 eura
Novembar 2015.	 1.375,00 eura
Decembar 2015. 	 1.375,00 eura

Ukupno	 16.608,08 eura

Klub poslanika Albanske panne-HO i LPCG

Januar 2015.	 1.708,33 eura
Februar 2015.	 1.708,33 eura
Mart 2015.	 1.708,33 eura
April 2015.	 1.777,60 eura
Maj 2015.	 1.708,33 eura
Jun 2015.	 1.708,33 eura
Jul 2015.	 1.733,38 eura
Avgust 2015.	 1.733,38 eura
Septembar 2015.	 1.733,09 eura
Oktobar 2015.	 1.708,33 eura
Novembar 2015.	 1.708,33 eura
Decembar 2015. 	 1.708,33 eura
Ukupno	 20.644,09 eura

Klub Samostalnih poslanika

Januar 2015.
Februar 2015.
Mart 2015.	 1.743,38 eura
April 2015.	 951,57 eura
Ma] 2015.	 8.344,31 eura
Jun 2015.	 3.708,33 eura
Jul 2015.	 4,722,51 eura
Avgust 2015.	 3.770,94 eura
Septembar 2015.	 3.770,94 eura
Oktobar 2015.	 3.770,94 eura
Novembar 2015.	 3.770,94 eura
Decembar 2015. 	 5.760,18 eura
Ukupno	 40.314,04eu ra

Telefonske usluge poslan gkih klubova se koriste preko zajednitle centrale Skup gtine Crne Gore koji

se fakturgu i plataju preko zbirnog ratuna.



INFORMACIJA 0 BROJU SLUZHENIH VOZILA DODIJELJENIH NA
KORIkENJE, ODNOSNO STALNU UPOTREBU

U skladu sa Pravilnikom o uslovima i naeinu kori geenja sluZbenih vozila u Skupgtini Crne Gore,
predsjednici klubova poslanika imaju pravo na kori goenje sluthenog vozila, odnosno pravo na
stalnu upotrebu slulbenog vozila. Ovo pravo koristi gest ad ukupno osam klubova poslanika, i
to:

• Klub poslanika Demokratske partije socijalista;
• Klub poslanika Demokratskog fronta;
• Klub poslanika Pozitivne Cite Gore;
• Klub poslanika Bognjaeke stranke;
• Klub poslanika Albanskih partija (FORCA, AA) HGI i LPCG i
• Klub samostalnih poslanika.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

